Arh.Nat.Magh., D1.29128. Fotocopie la Inst de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1361.
Orig. hîrtie, cu urme de pecete de închidere aplicată în document pe verso.
EDIŢII: Revista istorică, 1929, p. 148—149 (cu data greşită de 1341).
DIR -C-veac X IV , voi. IV, p. 4 (cu data greşită, ca mai sus); Documenta Va-
lachorum, p. 154—155.

9 1361 ianuarie 28, Vişegrad.

Nos, Lodovicus, dei gratia rex Hungarie, memorie commendantes te- 
nore presentium significamus quibus expedit universis quod reverendus 
in Christo pater, dominus Nicolaus, eadem et apostolica gratia archiepis- 
copus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus, una cum discreto 
viro Nicolao, decano de Brassou, capellano nostro speciali, ad celsitudinis 
nostre accedentes presentiam, nostre gravi cum querela detexerunt ma
iestăţi quod quarte partes decimarum omnium ecclesiarum1 in dicto deca- 
natu de Brasso constitutorum2, ad castra nostra in partibus Transsilvanis 
existentia pro eorundem sustentatione tempore impacato occupate exti- 
tissent et nune conservarentur indebite occupate, supplicantes nostro re- 
gio culmini humiliter et devote ut, inspecta nostra conscientia divineque 
remunerationis intuitu, dictas quartas partes decimarum pretactarum 
eisdem ecclesiis earumque rectoribus et plebanis de liberalitate regia rc- 
mittere et restituere dignaremur.

Nos itaque ex innata cordis noştri pietate, que cunctis eam devote 
implorantibus se exhibere solet liberalem et gratiosam, circa ecclesiarum 
defectus et incommoda interne et anxie invigilare et per opportuna re
media ipsis debemus providere attendentesque ex premissarum decima
rum sic indebita occupatione saluţi nostre periculum et derogamen non
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modicum imminere, de consensu serenissime principisse, domine Elizabet, 
regine Hungarie, genitricis nostre, necnon consilio prelatorum et baro- 
num nostrorum prematuro, statuimus et commisimus decernentes, quod 
dicti plebani et ecclesiarum rectores, sicut a sex annis citra, sic ex nune 
illum censum, quem pro sustentatione eorundem castrorum nostrorum 
comiţi de Brasso et castellanis nostris occasione quartarum decimalium 
solvere erant astricti, duobus anni's solummodo et non ultra dare et 
solvere teneantur; elapsis autem et exspiratis dictis duobus annis, pre
ta :te quarte partes omnium decimarum supra dictarum a dictis castris 
nostris et comitis ac castellanorum nostrorum m.anibus sequestrate, ipsis 
ecclesiis in dicto decanatu constitutis earumve plebanis remittantur, res- 
tituantur et resignentur perpetuo percipiende et utende, immo eedem, si
cut ex nune, sic ex tune restitute et remisse intelligantur pleno iure.